
 

 

 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda projekta Nr. 2.2.1.1/19/I/004  

„Invaliditātes ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” īstenošanas 
progress 

 

Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts Komisija (turpmāk – Komisija) 

īsteno Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektu Nr.2.2.1.1/19/I/004 „Invaliditātes 

ekspertīzes pakalpojumu kvalitātes uzlabošana” (turpmāk – projekts), kura ietvaros 

tiek pilnveidota Invaliditātes informatīvā sistēma (turpmāk – sistēma) un optimizēti 

Komisijas procesi. 

Pārskata periodā tika turpināta sistēmas programmatūras izstrādes 

Pirmsprodukcijas laidiena īstenošana, fokusējoties uz funkcionalitātēm, kas ir 

būtiskas sistēmas ieviešanai produktīvajā darbībā, kā arī pārskatīts no esošās 

sistēmas migrējamais datu apjoms un risinātas identificētās datu kvalitātes 

problēmas. Sadarbībā ar Komisijas līgumiestādēm tika testēti datu apmaiņas servisi, 

lai nodrošinātu datu izgūšanu no pilnveidotās sistēmas līdzšinējā apjomā, kā arī 

testēti Valsts informācijas sistēmu savietotāja API Pārvaldniekā publicētās Komisijas 

tīmekļa pakalpes. 

Izvietojot divus Komisijas e-pakalpojumus portāla Latvija.lv e-pakalpojumu 

jaunā ietvara testa vidē un sadarbībā Valsts reģionālo attīstības aģentūru veicot e-

pakalpojuma EP64 “Mani dati VDEĀVK” lietojamības testēšanu,  turpināta projekta 

darbības “Invaliditātes informatīvās sistēmas elektroniski sniegto pakalpojumu 

pilnveidošana un ieviešana klientu apkalpošanas portālā” īstenošana. Tāpat tika 

turpināta sadarbība ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi datu izgūšanai 

pilnveidotajā sistēmā no Fizisko personu reģistra informācijas sistēmas, kas ir 

nepieciešami Komisijas funkciju nodrošināšanai.  

Sadarbībā ar Labklājības ministriju aktualizēta Ministru kabineta 2019.gada 

20.augusta noteikumu Nr.381 “Invaliditātes informatīvās sistēmas noteikumi” 

grozījumu redakcija un anotācija, savukārt ar Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūru risināti sadarbības un organizatoriskie jautājumi par pilnveidotās sistēmas 

izmitināšanu ārpakalpojuma datu centrā, kā arī jautājumi par sistēmas datu nodošanu 

Labklājības informācijas sistēmai (LabIS) statistikas pārskatu sagatavošanai. 
 

 
Sagatavoja: 
Jūlija Sproģe 
Projekta vadītāja 
2022.gada 11.februārī 
 
 


